

Kostenschätzung

Ländlicher Wegebau Pölchow, Buchholzer Weg 2. BA

Stand: 18.01.2018

Pos.	Masse	ME	Bezeichnung	Einzel [EUR]	Gesamt [EUR]
1. Baufeld räumen / Baustelleneinrichtung					
1	1	Psch	Baustelleneinrichtung und -räumung	7.000,00	7.000,00
2	1	Psch	Verkehrsführung während der Bauzeit	1.500,00	1.500,00
3	1	Psch	Mediensicherung	500,00	500,00
2. Straßen- und Wegebau					
4	10,00	m	Asphalt trennen	8,00	80,00
5	2.300,00	qm	Asphalt fräsen (d=ca. 20cm)	3,00	6.900,00
6	300	cbm	Oberboden abtragen (Bankette schälen)	10,00	3.000,00
7	3540	qm	Planum herstellen und verdichten	0,75	2.655,00
8	560	cbm	Schottertragschicht Fahrbahnoberbau	35,00	19.600,00
9	2450	qm	bit. Tragschicht, 10 cm	13,00	31.850,00
10	2470	qm	bit. Deckschicht, 4 cm	12,00	29.640,00
11	750	m	Randabdichtung	1,00	750,00
12	380	cbm	Schottertragschicht Bankette	35,00	13.300,00
13	20	m	Tiefborde	24,00	480,00
14	1	Psch	Angleichungen an Grundstücke	1.000,00	1.000,00
3. Entwässerung					
15	750	m	Mulde profilieren	5,00	3.750,00
4. Ausstattung / Landschaftsbau / Sonstiges					
16	75	cbm	Oberboden andecken (Bankette)	25,00	1.875,00
17	1500	qm	Rasenansaat (Bankette)	0,50	750,00
18	10	Stck	Schutz für Baumstamm	16,00	160,00
SUMME BAUKOSTEN					124.630,00
5. Baunebenkosten					
			Baunebenkosten		17.100,00
SUMME BAUNESENKOSTEN					17.100,00
Summe Nettokosten					141.730,00
19 % Mehrwertsteuer					26.928,70
Summe Bruttokosten					168.658,70